
 Uchwała Nr XXXVII/317/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 13 czerwca 2017 roku

w  sprawie  nadania  nazwy  dla  skweru  położonego  w  Będzinie  u  zbiegu  ulic:
Piastowskiej i Jasielskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla skweru zlokalizowanego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 5749/18
na karcie mapy 18 obręb Grodziec o powierzchni 2432 m², stanowiącej własność Gminy Będzin,
położonego w Będzinie u zbiegu ulic: Piastowskiej i Jasielskiej – uwidocznionego na załączniku
graficznym do niniejszej uchwały – w brzmieniu: „skwer Jana Długosza”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                  



Uzasadnienie 

Nadanie  patronatu  przez  Radę  Miejską  Będzina  dla  skweru  położonego  na  osiedlu
mieszkaniowym „Zamkowe” w Będzinie, jest podyktowane chęcią upamiętnienia postaci
tego wspaniałego polskiego historyka i kronikarza, który zapisał się w historii jako ojciec
polskiej  historiografii.  Jan Długosz herbu Wieniawa urodził  się  w 1 grudnia 1415 roku
w Brzeźnicy, a zmarł 19 maja 1480 roku w Krakowie. Był pierwszym polskim heraldykiem,
autorem  licznych  publikacji  historycznych,  dyplomatą  i  wychowawcą  synów  króla
Kazimierza Jagielończyka. Dziełem życia Jana Długosza są Annales seu cronicae incliti
Regni Poloniae (Roczniki, czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego), obejmujące historię
Polski  od  najdawniejszych  czasów do  1480  roku,  w  których  pisał  również  o  czasach
Kazimierza  Wielkiego,  założyciela  Będzina.  Nowa  nazwa  skweru  posiada  pozytywną
opinię Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach z dnia 7 czerwca 2017 roku.
Skwer  Jana Długosza  nie stanowi drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca
1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm).   

                                                                                          


